El lugar de ejecución de las prestaciones será el que disponga el adjudicatario y en las 
ediciones de los medios en los que se insertarán los publirreportajes y anuncios.

4. PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO, PRECIOS UNITARIOS Y VALOR 
ESTIMADO.- 

El presupuesto de ejecución máximo asciende a DIECIOCHO MIL CIENTO TREINTA Y 
SIETE EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS (18.137,90 €), con el 21 % del I.V.A. incluido. El 
importe del I.V.A. asciende a TRES MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE EUROS CON NOVENTA 
CÉNTIMOS (3.147,90 €).

El valor estimado del contrato es de CATORCE MIL NOVECIENTOS NOVENTA EUROS 
(14.990,00 €).  

En los precios del contrato se entienden incluidos toda clase de gastos directos e 
indirectos, que el adjudicatario deba realizar para el normal desarrollo de las 
prestaciones objeto de la presente solicitud de oferta.

5. DATOS DE FACTURACIÓN.-